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IMPREZA KULTURALNA DLA CZLONKÓW SEP I ICH RODZIN 

20 osób udało się do Galerii Tichaure   mieszczącej się na terenie Browaru Obywatelskiego w Tychach, 

gdzie eksponowana była  wystawa obrazów Jerzego  Dudy Gracza pt. Polskie lato. Duda Gracz 

u Tichauera”. 

 Obejmująca 90 obiektów wystawa Jerzego Dudy-Gracza, jest prywatną kolekcją niezwykle rzadko 

udostępnianą dla zwiedzających. Artysta o swojej twórczości mówił: „Maluję to, co mi w duszy gra; im 

bardziej człowiek pierniczeje, tym lepiej wie, że odchodzi, a z nim cały ten świat. Z upływem czasu rodzi 

się czułość i tęsknota za tym, co bezpowrotne.” Cytat ten doskonale oddaje nostalgiczny, ciepły 

i humorystyczny wyraz dzieł, które tworzą tę wyjątkową wystawę. Profesor Jerzy Dzierżysław Duda vel 

Gracz, był określany mianem „wnikliwego satyryka”. Jego sztuka odsłania świat „ponurej groteski” – jak 

twórczość artysty określał Krzysztof Teodor Toeplitz. Był jednym z najznakomitszych polskich 

portrecistów współczesnych. Jego dorobek zawiera wiele autoportretów i portretów osobistości 

tworzących kulturę Polski za życia artysty. 

Jerzy Duda-Gracz urodził się w Częstochowie 20.03.1941 roku. Artysta ukończył Akademię Sztuk Pięknych 
im. Jana Matejki w Krakowie Wydział Grafiki w filii w Katowicach (obecnie Akademia Sztuk Pięknych 
w Katowicach), gdzie otrzymał dyplom w 1968 roku. Nauczał na Wydziale Grafiki w latach 1976–1982, 
był wykładowcą malarstwa i grafiki. W latach 1992–2001 nauczał w Europejskiej Akademii Nauk 

w Warszawie, a później, aż do śmierci, wykładał na Wydziale Radia i Telewizji im. K. Kieślowskiego 

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. 
Twórca odszedł 05 listopada 2004 w Łagowie.               (wg  www.tichauer.pl/art.gallery ) 

Wystawie Dudy Gracza towarzyszyła druga wystawa „W kręgu Dudy-Gracza. Plener z Mistrzem".  Składa 
się z 70 prac 24 artystów - przyjaciół i uczniów Jerzego Dudy-Gracza oraz nagranie wideo, dzięki któremu 
można zobaczyć i usłyszeć autorów, którzy wspominają Jerzego Dudę-Gracza i spotkania z nim. 
 

 
 

 

 

Wieś Brzegi – Skowyrowie Odchodzą – Matka  

Wieś Brzegi – Skowyrowie Odchodzą – Ojciec 
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Akcesoria malarskie Dudy Gracza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strażnicy tęczy    Przemysław Lasak – Plener z Mistrzem  

 

 
 

Na Podhalu – Janusz Szpyt  - Plener z Mistrzem 
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